GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO
ESCOLAR Y BECAS

ASIGNA, RENUEVA Y CONSIGNA ESTADO
PENDIENTE DE BECA INDIGENA, SEGUN
INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 155

RANCAGUA, 27 de abril del 2021

VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta
Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB: en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del
Ministerio de Educacion, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N°
180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su
Secretario General; en la Ley N° 21.289 de Presupuestos para el sector publico correspondiente
al ano 2021; en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educacién, que sustituye Decreto
N® 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas
Indigenas y fija su texto refundido; en la Resolucion Exenta N° 3052 de fecha 21 de diciembre
de 2020, de JUNAEB, que aprueba Manual de Asignacion y Administracion de Beneficios: en la
Resolucion N° 352 de fecha 21 de diciembre de 2020 de JUNAEB, en la Resolucion Exenta RA
N"173/29/2021 que establece orden de subrogancia de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas; en la Resolucion N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exencién del
Tramite de Toma de Razon; y en la Resoluciéon N° 16 de 30 de noviembre de 2020, que determina
los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos gue se
individualizan quedaran sujetos a Toma de Razén y a controles de reemplazo cuando

corresponda.



CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, en adelante JUNAEB, es una corporacion auténoma de Derecho Publico que, en
cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720.
desarrolla diversos programas de asistencia social y econémica para los escolares del pais, entre
los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende
el Programa Becas Indigenas;

2.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que sustituye
Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta
Becas Indigenas y fija su texto refundido, establece en su articulo 3° o siguiente: “Correspondera
a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administracién, distribucion y supervision del
Programa de Becas Indigenas de acuerdo a las politicas impulsadas por el Ministerio de

Educacion.”

3.- Que, la Ley N° 21.289 de Presupuestos para el
sector publico correspondiente al afio 2021, en su Partida 09, Capitulo 09, Programa 03, Subtitulo
24, item 01, Asignacion 189, Glosa N° 02, contempla un total de M$ 31.186.218. destinados a

financiar el Programa Becas Indigenas:

4.- Que, mediante la circular N° 08 de fecha 29 de
enero del 2021JUNAEB ha establecido la distribucion presupuestaria del Programa Becas
Indigenas proceso 2021, con cargo a la asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosas
N° 01y 02;

5.- Que, en base a la distribucion presupuestaria
antes referida, esta Direccion Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total
equivalente a 2.041 cupos, de los cuales 611 corresponden a cupos para estudiantes de
Ensefianza Basica; 632 a cupos para estudiantes de Ensefianza Media; y 798 a cupos para

estudiantes de Educacién Superior;

6.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones

técnicas necesarias para la correspondiente ejecucion del Programa, proceso 2021, el



Departamento de Becas ha elaborado el Manual de Asignacion y Administracion de beneficios,

aprobado mediante Resolucion Exenta N° 3052 de fecha 21 de diciembre del 2021:

7.- Que, en vista de las normas previamente
referidas, y para efectos de determinar la asignacion de la Beca proceso 2021, mediante
Resolucion Exenta N° 51 de fecha 05 de marzo del 2021 se constituyé Comision Regional Beca
Indigena;

8.- Que, se ha encomendado a dicho organismo
determinar la asignacion de la Beca Indigena para este afio 2021 tanto respecto de estudiantes
renovantes y postulantes. Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignacion y
Administracion de Beneficios vigente, procede en primer lugar, determinar el rechazo o
aprobacion de las solicitudes de renovacion ingresadas, para posteriormente, determinar, en
funcion de los cupos disponibles para la asignacion de nuevas becas, si procede acoger o
rechazar las solicitudes de postulacion ingresadas. Asi también, en el marco de las solicitudes
de renovacion ingresadas, debera resolverse lo referente a los estados de excepcion solicitados
por los estudiantes. Estos estados de excepcion corresponden a determinadas circunstancias
especialmente calificadas por JUNAEB, y que permiten a aquellos estudiantes que se encuentran
en alguna situacion excepcional que ha impedido la continuidad de sus estudios regulares,

solicitar la suspensién de la beca o alguna otra figura especial de renovacién:

9.- Que, el trabajo llevado a cabo por la Comision
Regional Beca Indigena consta en el documento “Acta de Comisién Beca Indigena mes de Abril”

de fecha 26 de abril del 2021, que se adjunta y forma parte integrante de la presente resolucion:

10.- Que, de acuerdo con el contenido de dicha acta,
se procedio a asignar las becas disponibles a los postulantes respecto de los cuales se acredité
que cumplen con los requisitos de asignacion establecidos, en estricto orden de prelacién, hasta
completar la cobertura programada para la region, obteniéndose un puntaje de corte regional

correspondiente a 432 puntos para Ensefianza Basica, 434 puntos para Ensefianza Media.

11.- Que, han ingresado un total de 1447
postulaciones a la Beca; un total de 192 solicitudes de renovacién del beneficio: y 22 solicitudes
de estados de excepcion, frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de

verificacion correspondientes por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que:



Respecto de estudiantes postulantes a la Beca Indigena para este afio 2021:

Procede asignar la Beca a 190 estudiantes de Ensefianza Basica, para el afio 2021,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de asignacion

establecidos para dicho periodo.

Procede asignar la Beca a 174 estudiantes de Ensefianza Media, para el afio 2021
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de asignacion

establecidos para dicho periodo.

Procede rechazar la solicitud de postulacion de 78 estudiantes de Ensefianza Basica,
para el aflo 2021, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos

de asignacion establecidos para dicho periodo.

Procede rechazar la solicitud de postulacion de 179 estudiantes de Ensefianza Media,
para el afo 2021, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos

de asignacion establecidos para dicho periodo.

Respecto de estudiantes renovantes de la Beca Indigena para este afio 2021:

Procede renovar la Beca a 19 estudiantes de Ensefianza Basica, para el afio 2021,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacion

establecidos para dicho periodo.

Procede renovar la Beca a 17 estudiantes de Ensefianza Media, para el afio 2021,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacion

establecidos para dicho periodo.

Procede renovar la Beca a 156 estudiantes de Educacion Superior, para el afio 2021,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacion

establecidos para dicho periodo.



d. Procede rechazar la solicitud de renovacién de 2 estudiantes de Ensefianza Basica, para
el afo 2021, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos de

renovacion establecidos para dicho periodo.

e. Procede rechazar la solicitud de renovacion de 5 estudiantes de Ensefianza Media, para
el afo 2021, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos de

renovacion establecidos para dicho periodo.

f. Procede rechazar la solicitud de renovacion de 11 estudiantes de Educacion Superior,
para el afo 2021, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos

de renovacion establecidos para dicho periodo.

* Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los estados de

excepcion contemplados en el Programa.

a. Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 8 estudiantes de Ensefianza Basica

para el afio 2021, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos

para ello.

b. Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 14 estudiantes de Ensefanza
Media para el afio 2021, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los

requisitos para ello.

12.- Que, la individualizacién de los estudiantes
referidos en el considerando precedente esta contenida en los anexos que se adjuntan y forman

parte integrante del presente acto administrativo. En consecuencia:



RESUELVO:

ARTICULO PRIMERO: ASIGNESE, la Beca
Indigena a 190 estudiantes de Ensefianza Basica; 174 estudiantes de Ensefianza Media,
respecto de los cuales se acreditd que cumplen con los requisitos de asignacion establecidos

para dicho periodo, de conformidad al siguiente desglose:

N° DE
- L R T OBSERVACION BECAS
Lo |OTORGADAS
Estudiantes postulantes que ;
cumplen con los requisitos de 179 5
BAS‘CA B as_lg_namonesta_bie‘_(:ldos 1 - LI |
Estudiantes postulantes ,
asignados como acceso 11 "
o il e L __ preferente. : et
BECADO | Estudiantes postulantes que
cumplen con los requisitos de | 165
asignacion establecidos.
RIEDIA Estudiantes postulantes
asignados como acceso 9
preferente.
TOTAL, GLOBAL 364

ARTICULO SEGUNDO: RECHACESE, la solicitud
de postulacion a la Beca Indigena, de 78 estudiantes de Ensefianza Basica; 179 estudiantes de
Ensefianza Media, para el afio 2021, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de

los requisitos de asignacion establecidos, de conformidad al siguiente desglose:

N° DE
ESTBAE%(;DE EDUS)!\VCEliaNAL OBSERVACION SOLICITUDES
RECHAZADAS
BASICA No cumple con los requisitos de i

asignacion establecidos.
No cumple con los requisitos de
; i , 179
asignacion establecidos.

TOTAL, GLOBAL 257

SOLICITUD
RECHAZADA MEDIA




ARTICULO TERCERO: RENUEVESE, la Beca

Indigena a 19 estudiantes de Ensefianza Basica: 17 estudiantes de Ensefianza Media; y 156

estudiantes de Educacion Superior, para el afio 2021, respecto de los cuales se acreditd el

cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos. conforme al siguiente desglose:

OE BEaa | NIVEL EDUCACIONAL|  OBSERVACION | N° DE BECAS OTORGADAS
Estudiantes que cumplen '
BASICA con los requisitos de 19
8 R __|_renovacion de la Beca. N S
| Estudtantes que cumplen '
| MEDIA con los requisitos de 17
BEQRRO E s o renovacion de la Beca. | | &
| Estudiantes que cumpien
SUPERIOR con los requisitos de 156
i B _|_renovacion de la Beca. | _
_TOTAL, GLOBAL 192

ARTICULO CUARTO: RECHACESE, solicitud de

renovacion de la Beca Indigena de 2 estudiantes de Ensefianza Basica: 5 estudiantes de

Ensefianza Media; y 11 estudiantes de Educacion Superior, para el afio 2021, respecto de los

cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos de renovacién establecidos, conforme al

siguiente desglose:

ESTE;AE%OA is EDU(I;ILVCEIi(-)NAL OBSERVACION il ggcslﬂ_zlilggges
shocn | e
SOLICITUD MEDIA g e Tl ®
RECHAZADA
surerion Moo cnosmaes |
TOTAL GLOBAL 18




ARTICULO QUINTO: ACOJASE, solicitud de
estado de excepcion y, por consiguiente. renuévese la Beca Indigena a 8 estudiantes de
Ensefianza Basica; 14 estudiantes de Ensefianza Media, para el afio 2021, respecto de los

cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, conforme al siguiente desglose:

ESTADO DE NIVEL : ’ I N° DE BECAS
BECA | EDUCACIONAL |  OBSERVACION | oo ovADAS
BASICA ' Cumple con los requisitos | 3
‘ ARSI S >, - [ o S | | Sl )
REVISION POR MED | Cumple con los requisitos
i T S N T N |
TOTAL, GLOBAL 22

ARTICULO SEXTO. - TENGASE, como parte
integrante de la presente Resolucion los siguientes documentos:

o Acta de Comision Beca Indigena mes de Abril de fecha 26 de Abril del 2021.

* Anexo N” 1: “Individualizacién de estudiantes postulantes a quienes se asigna la Beca
Indigena para el afio 2021.”

e Anexo N° 2: “Individualizacion de estudiantes postulantes respecto de los cuales se
rechaza postulacion a la Beca Indigena para el afio 2021."

¢ Anexo N° 3: “Individualizacion de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indigena para
el afio 2021.”

e Anexo N° 4: “Individualizacion de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud
de renovacion de la Beca Indigena para el afio 2021."

* Anexo N° &: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de

estado de excepcion: “Revision por nota’, y mantiene Beca Indigena para el afio 2021

ARTICULO SEPTIMO: IMPUTESE, los gastos que
deriven de lo sefialado en la presente resolucion, a la siguiente asignacion presupuestaria;
09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02.

ARTICULO OCTAVO: NOTIFIQUESE, la presente
Resolucién, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta
Direccion Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB® -cuya direccion web es

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/’-. a los estudiantes individualizados

en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.



ARTICULO NOVENO: PUBLIQUESE, por Ia
Secretaria Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolucion una vez tramitada, en
la sub seccion “Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccién “Actos y Resoluciones”, ubicado
en el mini sitio "Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar
cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° de la Ley N° 20.285, sobre Acceso a la

Informacion Publica, como con lo previsto en el articulo 51° de su Reglamento.

ANOTESE Y COMUNIQUESE_ '

o "F-h ‘L‘;\‘
‘i”"

—————

I pRECTOR
s.w REGIONAL

'f‘fszR'E’G;TIJ REGIONAL DE JUNAEB (S)
REGION DEEEBERTADDR GENERAL BERNARDO O’HIGGINS

§

MFR/BMT/ICA/jca

Distribucion:

- Departamento de Becas Direccion Nacional.
-~ Unidad de Becas Direccion Regional.

- Oficina de Partes.



ANEXO N° 1: Individualizacion de estudiantes postulantes a quienes se asigna la Beca
Indigena para el afio 2021,

EDUCACION BASICA
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ANEXO N° 2: Individualizacion de estudiantes postulantes respecto de los cuales se rechaza
postulacion a la Beca Indigena para el afio 2021.

EDUCACION BASICA

1. NO CUMPLE REQUISITOS

LN"[ RUT ]DVIAP PATERNO | AP MATERNO |  NOMBRES | CAUSAL DE R

CHAZO

MO CUMPLE REQUISITOS - A

ENDENCIA

- ASCENDE

NO CUMPLE REQU

NO CUMPLE REQUIS|

ASCEI

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REC [05 -TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITCS - ASCENDENCIA

CUMPLE REQUISITOS - ASCEND

NO CUMPLE

MO 'f’.Uf‘y"!Pl__|: I?.!--Z__aL.!I‘_'\'Tf'.f% _-"-:'.(_"-_- MNDENC 1A
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’V EDUCACION BASICA

1. NO CUMPLE REQUISITOS
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| NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA
|

NO CUMPLE REGUISITOS

NO CUMPLE REQUI

ASCENDENC]A

} NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA
et ALl Lt

NO CUMPLE RE QUISITOS ASCENDENCIA

| NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA
NO CUM

s - ASCENDENCIA

NO CUMPLE RECUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE RE
NO CUMPLE REC

NO CUMPLE REQUIS

DENCIA

MNO CUMPLE R

NU(U MPLE RE \A_l_"gl'"s -"-.Slf“:‘. I.I[‘_I_ukla\

D DE BECA - BECADO BPR

| INCOMPATIBILIDAD DE BECA - BECADO BPR.

INCOMPATIBILIDAD DE BECA CADO BPR

ILIDAD Dt .7_".[('_.\_ BECADO BPR ]

INCOMPATIBILIDAD DE BECA - BECADO BPR



EDUCACION MEDIA

1. NO CUMPLE REQUISITOS

s Lo T : AT ;
| AR AUSAL DE 3
RUT DV PATERNO | MATERNO NOMBRES . CnU_.‘-j/\l DE RECH;}ZO

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA !
NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

O GVMPLE REQUISITOS - ASCENDENGIA )
NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA
NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS HCLI“DEM\

NGO CUMPLE REQUISITOS ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE RE

QUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIS

NO CU_{V'IPLE' Ri SCENDENCIA

NO CUMPLE REQ

JISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA _

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQU ISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQ

ISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

|y

UMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA_
NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE REQUISITOS - ASCENDENCIA

NO CUMPLE R EQUISITOS - ASCENDE A




e TR
PATERNO | MATERNO

EDUCACION MEDIA

NOMERES

1. NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLE REQLISI

ASCENDENCIA

CENDENCIA

TRAMO RSH

TOS - TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH

Sl

NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLE RECIUISI

NO C I_.‘_[‘.f'l Fii'_l_\ EQUISI

NO CUMPLE REQUISI

“;(LJ MPLE REQUIS

MO CUMPLE RECILISI

NO CUMPLE F

JSI

NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLI

Jisi
NO CUMPLE

NO CumMP

uis
NO CUMPLE REQUISI
NO CUMPLE REQ!
NO CUMPLE REQUISI

‘NO CUMPLE REQUI

NO CUMPLE REQUISITO

NO CUMPLE REQUIS]
NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLE REQUISI
NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLE REQLISI

NO CUMPLE REQLH
NO CUMPLE REQUISI

NO CUMPLE REQUISI

TOS -

TOS - TRAMO RSH
FOS - TRAMO RSH

-

rOS - TRAMO RSH

T

TRAMO R5H

TRAMO RSH
105 - TRAMO RSH
TOS - TRAMO RSH
ros - TRAMO RSH

TOS - TRAMO RSH

TOS - TRAMO RSH

05 - TRAMO RSH

105 - TRAMO

G5 - TRAMO

NO CUMPLE REQUISITOS

TRAMO RSH

TRAMO F

S- TRAMO RSH

TO5- TR

TS - TRAMO RSH

05 - TRAMO F

105 - TRAMO RSH

T

25 - TRAMO RSH

TOS - TRAMO RSH
TOS - TRAMO RSH

TRAMO RSH




EDUCACION MEDIA

1. NO CUMPLE REQUISITOS

w (R s — Bt TR 2
| baTeoun | NOMBRES

| N°| RUT |DV

RA A TR

| NO CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH
| 154 NG CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH

NO CUMPLE

TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH .

NQO CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH

158 NO CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITOS - TR/

J RSH

NO CUMPLE RE

LISITOS - TRAMO RSH

!l\‘
|
| 1
=

NO CUMPLE REQUISITOS - TRAMO RSH

NO CUN

IPLE REQUISITOS - TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITOS

TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITO:!

- TRAMO RSH

NO CUMPLE REQUISITC

TRAMO RSH

RECHAZAR / BECADO BARE

RECHAZAR / BECADO BARE

{170 RECHAZAR / BE CADQ BARE
{171 _RECHAZAR / BECADO BARE Kt
RECHAZAR / BECADO BA 5
173 _RECHAZAR BECADO BARE =
174 RECHAZAR BECADO BARE
43 RECHAZAR BECADO BARE B
176 RECHAZAR BECADO BARE .
177 RECHAZAR BECADO BARE ol
| 178 RECHAZAR BECADO BARE




ANEXO N° 3: Individualizacién de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indigena para €l
afio 2021.

EDUCACION BASICA

| 1. CUMPLE REQUISITOS
N® RUT | Dv AP PATERNO AP MATERNO

JOSE ANTONIO

VIARIO BENJAMIN GONZALO

MAXIMILIAND ALEXIS

LIZBETH YAM!
IAZIMIN MILLARAY

__ SAMIRAGUSTIN
_____ il

AN ALEJANDRO

NIGAN NAYARETTE

_ MAURICIO ANTONIO

JAVIERA ANTONIA

MIA _!,-'\ JACOBE

A AMALS

MARIALY MILLARAY

AILEMN SABINA

YENIFER Ff\\l_l_'\la ]
— . |
EDUCACION MEDIA |
1, CUMPLE REQUISITOS |
N° RUT | DV ] AP PATERNO AP MATERNO | NOMBRES i

NICOLE ESTEFAMNIA

_FRANCISCO ISMAEL

BE IN IGNACIO

_ISIDORA VALENTIT

GABRIEL ANDRES



( EDUCACION MEDIA
[

1. CUMPLE REQUISITOS

N° i RUT [ Dv -[7 AP PATERNO AP MATERNO

NOMBRES
_LUCAS ANTONID
ISAIAS CHRISTIAN
VALENTINA ANTONIETA
FRANCISCA JAVIERA

CONSTANZA FERNANDA

ALEN JESUS

=RES ERESS

|

1. CUMPLE REQUISITOS

N°® RUT | Dv | AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES

_ JOCELYN PAMELA
_ IRMA ARMANDINA
_MAR A FU GENIA
ANDREA DEL CARMEN
GABRIEL ESTEBAN

ADRIAN ELIA

__ RICAR __.‘L_) ;"F_.I_ICF.I 10
GISELLE ARACELY
__DAMARIS GISSELLE
_ JACQUELINE MERCEDES

FERNANDA A |\ DREA

DELLANIRA SALOME

SHARYN ANDREA DEL PILAR

DAVID ALEJANDRO
_ ANA CARMEN
CA DELCARMEN _
ROSA BERNARDA
_ROMINA ESTRELLA
- :TH PAMELA
_LUZELENA
CRISTIAN ANDRES
FER ANTONIA
\NIEL
KATHERINE GABRIELA L
_CLAUDIAROSARIO
CAROUNADELPILAR
ELIZABETH ANDREA B




‘ EDUCACION SUPERIOR

1. CUMPLE REQUISITOS

e | rut [ov]|  appaTERNO ] AP MATERNO ]

CATERINE VALERIA

DAMNIELA DEL CARMEN

JORGE Al

JIAIRO ANDRES

CONSTANZA NICOLE
ERWIN CLAUDIO ARNOLDO

CARLOS MAXIMILI

CESAR ANTONIO

IAVIER ENRIQUE

JOSE MANUEL

MARIA JOSE
PABLO IGNACIO
CAMILA ANDREA
_JEAN-PIERRE JESUS

IRICIO ANDRES

ELALEXANDER

DANIELA AMADA o
CAMILA PAZ

CAMILA TATIANA

ARACELY BEATRIZ

MATIAS ALON

KARINA ALEJANDRA
NICOLAS IGNACIO
JOSEFA ANGELICA DEL ROSARIO
Pin ROMINA
YARITZA ALEJANDRA

VANESSA ALEJANDRA

\ DEL PILAR

JAVIERA CONSTANZA,

KEVIN MAURICIO.




EDUCACION SUPERIOR

1. CUMPLE REQUISITOS

NOMBRES

° RUT ‘ Dv ‘ AP PATERNO ! AP MATERNO

ALEJA

BEATRIZ CONSTANZA
ISETH DENISE

MNATALIA

RONICA

CAMILA SCARLLET

NS |_."\N LA
JAVIERA ANTONIA
AVIERA ANDREA

TAVIERA ANGELICA

MATIAS IGNACIO
PATRICIO ALBERTO
FELIPE JAVIER

DANIEL SEBASTIAN

NICOLAS ALEXANDER

MY RIAM LUZ
ANGELICA MARIA

KATERIN PATRICIA

__ YANIRA FRANCHESCA

FARIAN ANDRES

VALERIA FRANCISCA
KATHIA AILEN

NICOLAS PATRICIO

_NICOLE ANDREA

ADRIAND OS}

_ FRANCISCA BELEN

\J’ICE@IE-\_{.F_IA‘«NDI?.Q

__ALVARO DANIEL
EDGAR NICOLAS

ANAIS ANGELICA

A TIGNACIA y

SOLANGE DEL CARMEN

FRANCISCA IGNACIA

VILLA DAYANNA
_ ABRAHAM |_s_f-_\_[,_«_,§ _

L FELPEALRONZD




EDUCACION SUPERIOR

RUT

| bv |

AP PATERNO

1. CUMPLE REQUISITOS

—

AP MATERNO

NOMBRES

COLE ALEJANDRA

RDO ANDRES

PAQLD BENJAMIN
KARINA SCARLET

ALEJANDRA YU YUNIZ

DANIELA DE LOS /
DIEGO ANDRES
ROBINSON AMIBAL

MACARENA FRANCISCA

TAMARA FERNAT

VALERIA WVALESKA

NATALIA CAROLINA

MAXIMILIANO EDUARDC

A DE LOS ANGELES
__SEBASTIAN ANDRES
CLAUDIA ANGELICA
_ GISELLE ANTONIA

ARELY ELIZABY

KARLA BELEM

JESSEMIA AILYN

CAMILA AND REA

NCISCA

FRANCHEZCA VIOLETA

CARLA JASMIN

I-":H.\C_I-"\.
CAMILA ALEJANDRA

AGH |5_i 1M ALEXA \_[:l_R s

FIONA SOLEDAD

D ADOLFO

DAV

YANARA VALENT! NA

VIOLETA ANTONIA
MARIANA SCARLET
ANIBAL FERNANDO

LUNA A GATHA

BASTIAM I'E!_(f_(}i AS

LUIS FELIPE



EDUCAGION SUPERIOR f
e ==
1 c,uwm E REQUISITOS |
r =i |
Ne RUT DV [ AP PATERNO l. AP MATERNO ] NOMBRES i
FRANCESCA ANDREA
AXEL BASTAN !
CAMILA FERNANDA
f ¥
i TATIANA PAMELA
ANEXO N’ 4: Individualizacion de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud de
renovacion de la Beca Indigena para el afio 2021.
: 2% e, e e e b e
j - - EDUCACION BASICA 1 )
_ - 1. NO CUMPLE REQUISITOS _ - &l eeed)
5 ! | ' CAUSAL DE g
N° | RUT | DV | APPATERNO | AP MATERNO | NOMBRES | SUPRESION ;
NO CUMPLE RSH I
_Noct |
NOCUMPLERSH |
= . EDUCACION MEDIA o . e
- _ - 4, NO CHMPL E REQUISITOS i
| N° | AP PATERNO M;‘\IE m\m NOMRRES CAUSAL DE SUPRESION
|2 |
e
!._.‘3
! 4 - NO .._LI".:“;I_’_ '?.‘>'r-_|
5 _NO CUMPLE RSH
. 8 " EDUCACION SUPERIOR P n
1.NO CUMPLE REQUISITOS |
1) — L
IN°| RUT | DV | APPATERNO ! AP MATERNO NOMBRES CAUSAL DE SUPRESION _|
|

L3  NOCUMPLE RSH
2 ] NO CUMPLE RSH
| 3 |  NOCUMPLE RSH
| 4 NO CUMPLE NOTA
L& | NO CUMPLE RSH




EDUCACION SUPERIOR

1. NO CUMPLE REQUISITOS

| N° RUT | DV AP PATERNO AP MATERNO NOMRRES

" NO CUMPLE RSH
g ; _E.IG CUMPLE RS

il NO CUMPLE RSH
10 N NO CUMPLE RSH

NO CUMP

ANEXO N° 5: Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de estado
de excepcion: “Revision por nota”, y mantiene Beca Indigena para el afio 2021.

' = EDUCACION BASICA i .

1. ESTADO DE EXCEPCION ACEPTADO

| e RUT | DV | APPATERNO | AP MATERNO NOMBRES CALSAL l%EEi\EgPTACION

CAUSAL 2
CAUSAL 2

CAUSAL 3

CAUSAL 2

CAUSAL 2

_ CAUSAL 3

_ CAUSAL3

EDUCACION MEDIA

1. ESTADO DE EXCEPCION ACEPTADO

|

DV

; r
| =

AP PATERNO AP MATERNO | NOMBRES GALSAL %EAEEF TGN |
| e .

CAUSAL 3

CAUSAL 3

CA

SAL3

CAUSAL 2

CAUSAL 2

CAU

call 5;"\_{1.___,_: :
CAUSAL 3

CAUSAL 2




EDUCACION MEDIA

1. ESTADO DE EXCEPCION ACEPTADO

DV

AP PATERNO

T
|
AP MATERNO |

NOMBRES

CAUSAL DE ACEPTACION
DEL EE
 CAUSAL3
 CAUSAL?2
CAUSAL 2

_ CAUSAL3Z N .



REGISTRO

|
ACTA DE REUNION/VISITA

1.- Identificacién de la Reunid

Pagina: 1 de 2

| DIRECCION REGIONAL DE
| DIRECCION NACIONAL
: I Depto./ Unidad de

Fecha - Lunes 26 de Abril de 2021

Lugar Sesion se realiza telematicamente a través de plataforma TEAMS
|Inicio 12:00 EHora de Término | 12:30
| Y S, O L 5 | S T A——— N f i

Motivo Comision Regional de Beca Indigena - Abril

2.~ Asistentes

Nombre Institucién Firma
IIIIII Carlo Gajardo Leigh JUNAEB (Director) QI-(!Efﬁgin@_sé;g%cumenlo T
Valeska Sepulveda AIEP
Pamela Almendra DAEM Rengo
Isabel Cabezas DAEM Santa Cruz
' Andrea Manqui |  CONADI )
Rosa Huaquil RAYEN MAPU ; y
Jennifer Cerda JUNAEB -
Benjamin Morales JUNAEB

2.- Temas Tratados

Tabla de Reunidn.

1. Presentacion de objetivos de la comision.

2. Montos actualizados por nivel afno 2021.

4. Requisitos de Becas Indigena.

S. Modelo de focalizacion y modalidades.

3. Objetivos y funciones de la comision regional de Beca Indigena.




REGISTRO

ACTA DE REUNION/VISITA

| DIRECCION REGIONAL DE

| DIRECCION NACIONAL

i Depta./ Unidad de

| | Pagina: 2 de 2
= . i " s -

] i Sy “_i
6. Asignacion Marzo '

- 1

NIVEL BECADQS PE.NDIENTE_SI_ TOTAL |

1
BASICA 350 51 401 i
MEDIA 344 104 - 448 ‘
SUPERIOR 223 356 579 '

TOTAL 917 513 1.428

7. Propuesta de Asignacion Postulantes Nivel Basica y Su perior

NIVEL CUMPLE REQUISITOS PENCHENTES SOLICITUD RECHAZADA i
BASICA 542 10 - 94 E
MEDIA 564 .30 oL I
TOTAL 1106 40 318 '[
8. Cupos pendientes de Asignar
NIVEL | CuUPOS RENOVANTES PENDIENTES TOTAL
BASICA 210 51 261 E
[ MEDIA ] 184 _ 104 288 |
: SUPERIOR 212 156 575
TOTAL 513 L 511 1.124

8. Casos especiales:

Los casos especiales seran evaluados una vez asignados todaos los cupos requlares para la
Beca

L - " ke . Al

4.~ Acuerdos

Descripcion del Acuerdo Responsabla

Jennifer Cerda
Abarca
Jennifer Cerda

Fecha compromiso

Envio De Acta Via Correo Electrénico |r 26 De Abril De 2021

Abarca - 1
Benjamin | 29 De Abril De 2021

Morales Taro |

Consignacidon De Estados En Sinab3

_5.- Responsable

O "HIGGINS

“Confirmo que la reunion se efectud en fechas y cbn“!m“' TN ' Carlos Aberto Gajardo |
los asistentes mencionados” | Leigh

| y Estoy aprobando este
Nombre: CARLOS GAJARDO LEIGH _ | SRS s
Cargo: DIRECTOR REGIONAL (S) JUNAEB REGION DE ! 1001

Firma y timbre



1.~ identificacion de la Reunién

REGISTRO

DIRECCION NACIONAL
. Depto./ Unidad de
ACTA DE REUNION/VISITA —— ————————

|Pdgina: 1de 2

Fecha I Lunes 26 de Abril de 2021 }
. | S L.
Lugar Sesidn se realiza telematicamente a través de plataforma TEAMS |
Inicio 12:00 Hora de Término ; 12130
I S R PSR e LY g L
Motivo | Comisién Regional de Beca Indigena - Abril
2.~ Asistontes
Mombre Institucion i Firma I
Carlo Gajardo Leigh JUNAEB (Director) h : Fe revisado asié doouMenic

2021.04-28 150738

Valeska Sepulveda ALEP i

Pameia Aimendra DAEM Rengo
Isabel Cabezas DAEM Santa Cruz B
Andrea Mangui "~ CONADI o )

Rosa Huaguil

RAYEN MAPU

Jennifer Cerda

Benjamin Morales

JUNAEB - s
e m% ]

3.- Temas Tratados

1. Presentacion de objetivos de la comision.

2. Mantos actualizados por nive! afio 2021.

3. Obetivos v funciones de ia comision regional de 8eeca Tndigans,

4. Requisitos de Becas Indigena.

S. Modelo de focalizaciéon v modalidades.

Tabla de Reunién.




LIRECCICN REGIONAL DE
REGISTRO -
; GIRECCION NACIONAL
] Dept ../ Unidad de
i ‘l L 1
4 J ACTA DE REUNION /VISITA
] [ L 10T Skl Pagina: 2 de 2
- = - S st e BB lu o
! |
! 6. Asignacién Marzo
i NIVEL ! BECADOS | PENDIENTES | G TOTAL i
! BASICA { 333 51 i 403 _
i MEDIA ' 344 104 I 448
' SUPERIOR 222 : 358 ! 579 |
TOTAL ! 517 i 511 | 1418 '
: 7. Propuesta de Asignacion Postulantes Nivel Bésica v Superior
1 T : o i 1 ] !
| NIVEL CUMPLEREQUISTOS | PENDIENTES | SOLCITUD RECHATADA |
i BASICA 542 0 | a4 i
i 1 I3 1
| L MEDIA 564 SRR | NS S . LI _<|
] TOTAL 1106 ! 40 | 318 |
i 8. Cupos pendientes de Asianar
NIVEL . tueas SENCVANTES PENDIENTES | TOTAL
1 - 1
BASICA 10 51 ! 281 ;
i MEDIA 184 104 ! 288 !
| ()
{ | |
| SUPERIOR 218 | 35¢ i 575 inj
| TOTAL 613 i 511 i 1124 _‘
i 8. Casos especiales: !
; Los casos especiales serdn evaluados una vez asignados todos los cupos regulares para la |
i Beca !
L == . Soeey - |EE
4.- Acuerdos
Lo s R S ST e e o), g
R i ) 3
Descripeidn del Acuerds £ Responsable | Facha compromisa i
| S _— g i Jennif ar | o - |
l Envio De Acta Via Correo Eiectronico | oresiRe | 28 De Abril De 2021 |
: Abarca i i
! | Jennifer Cerda | S
E Consignacién De Estados En Sinab3 | Abarca- | o4 e Al D8 2021 |
[ | Benjamm | » e !
[ | Morales Tore | o B edi]
E-oRespoaspiie .. ..o o . . i
“Confirmo que la reunién se efectud en fechas y con e " Carlos Atherto Gajards
los asistentes mencionados” ] . Leigh
L7 Estoy aprobando aste
S doc
Nombre: CARLOS GAJARDO LEIGH , | et SO
Cargo: DIRECTOR REGIONAL (S) JUNAEB REGION DE f 10.0.1
"HIGGIN . .
2 HIGRING I Firma v timbre



Jennifer Nicole Cerda Abarca

De: Isabel Cabezas <a.socialdaemsantacruz@gmail.com>
Enviado el: martes, 27 de abril de 2021 8:56

Para: Jennifer Nicole Cerda Abarca

Asunto: Re: ACTA COMISION Bl ABRIL

Estimada

Acuso recibo.
Apruebo acta.

Saludos
Isabel Cabezas Quijada

Ellun, 26 abr 2021 a las 15:44, Jennifer Nicole Cerda Abarca (<jennifer.cerda@junaeb.cl>) escribio:

Estimadas:

Junto con saludar y esperando se encuentren muy bien, mediante el presente correo les envio acta de comision Bl
mes de Abril. Indicar que cuentan con la opcién de imprimir, firmar y enviar acta escaneada o pueden hacer acuso
de recibo del correo enviado, para validar su participacion.
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Quedo atenta a sus comentarios

Saluda atte.

Iennifer Cerda Abarca

Frofesional Unidad de Recas



Region del Libertador General Berrardo O Higgins

Junaeb | Ministerio de Educacién | Gobierno de Chile
+56 72 2312910
O Carrol N*452, Rancagua

Y Ayuda a proteger el Medio Ambiente, NO imprimas este correo

E-l?\rir.s‘s de imprimic este e-mail piansa bien sies necesario hacerio. B! medio ambicnte o responsabiidad de todos



DIRECCION REGIONAL DF
REGISTRO
DIRE CCION NACIONAL
Depto./ Unidad de
ACTA DE REUNION/VISITA

Pagina: 1 de 2

1.- Identificacion de la Reunién

Fecha
i

‘unes 26 de Abril de 2021

Lugar Sesion se realiza telematicamente a través de plataforma TEAMS

Inicio 12:00 Hora de Término 12:30

Motivo Comision Regional de Beca Indigena - Abril

2.~ Asistentes
— = ——— . s
; Nombre i Institucién | Firma

" Carlo Gajardo Leigh " JUNAEB (Directory | T ¢ He revisado esle documanic
A ; i 4 — . 2021.04-26 150236

Valeska Sepulveda ALEP

~ Pamela Aimendra

DAEM Rengo |

PRSP I R C A T Il e ey i
Isabel Cabezas | DAEM Santa Cruz
Andrea Manqut . ConNADI i 7/ F___ i
i 4y Fms_é?lﬁaﬁr e “RAYEN MAPU ﬁ{ ;(4#./{
3 -— S-S __,__|_,_.____ & ol . e
ennifer Cerda i JUNAEB +_ . g 1y A .
‘Benjamin Morales . f JUNAEB i i .ﬂ """ ] i
L. e I A i
i ' -, - = -
3.- Temas Tratados
Tabls de Reunion.

1. Presentacidn de objetivos de la comision.

2. Montas actualizados por nivel afo 2021,

3. Objetivos y funciones de la comision regional de Beca Indigena.
| ;
{ 4. Requisitos de Becas Indigena.
i

5. Modelo de focalizacion y modalidades.

SISV |



